Protokół Nr XXI /2017
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXI sesji– 30.11.2017r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 14:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 13  Radnych. Nieobecny był Radny Pan  Bogusław Chowaniec, Radny Pan Karol Rypuła,  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
7. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki

8. Przewodniczący MGZGOK – Pan Wiesław Zielazny

9. Mecenas Pan Piotr Żakowiak

10. ZDROVITA – Pani Danuta Michniewicz – Nowak

11. Pan Andrzej Bizoń

12. Pan Ryszard Kamiński

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXI  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 14:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Zanim przeszedł do prowadzenia obrad sesji zaprosił wszystkich na występ przygotowany przez Zespół Edukacyjny w Bytnicy z okazji święta 11 listopada.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXI sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę.  Przewodniczący złożył wniosek o zmianę porządku obrad w postaci wprowadzenia w punkcie 10 „10.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica” i zmianę kolejności numeracji pozostałych punktów porządku obrad. 
Nikt nie wniósł uwag do przedstawionego wniosku w związku z tym Pan Przewodniczący przeszedł do przegłosowania w/w wniosku o zmianę porządku obrad oraz przegłosowanie nowego porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Porządek obrad XXI sesji Rady Gminy został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Porządek obrad XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXI sesji Rady Gminy.

Występ dzieci z Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy – 11 listopad 2017r.
2. Przyjęcie porządku obrad XXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja dot. Ośrodka Zdrowia w Bytnicy 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2016 poz. 1817 z późn. zm) na 2018 rok”

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica

11. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 19 września 2017r.
12. Informacja o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania prac społecznie użytecznych / kara ograniczenia wolności

13. Interpelacje i  zapytania Radnych
14. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

15. Sprawy różne
16. Zakończenie XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XX sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 4.
Informacja dot. Ośrodka Zdrowia w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad Tomasz Kotlarz powiedział, że w tym momencie odda głos Panu Wójtowi ponieważ zaproszona została na dzisiejszą sesję Pani Danuta Michniewicz – Nowak ze Zdrovity.

Pan Wójt powiedział, że około rok minął jak odbyło się spotkanie z panią Prałat. Niestety choroba pani doktor nie pozwala na czynny udział w pracy. Zwrócił się do Państwa Radnych, iż znają sytuację ośrodka zdrowia. Wyjaśnił, że poprosił Panią Nowak o to aby naświetliła sytuację w jakiej znajduje się ośrodek.
Pani Danuta Michniewicz – Nowak powiedziała, że przyjechała do Państwa Radnych po receptę, wspólne rozwiązanie sytuacji w jakiej znajduje się ośrodek. Przez ostatnie miesiące przyglądała się sytuacji ZDROWITY w Bytnicy. Zaobserwowała spadek populacji pacjentów aktywnych o ¼. Wynika to z tego, że dużo osób wyprowadziło się, dużo osób pracuje w Niemczech gdzie wiąże się to z tym, iż jak nie zapłacą jednego ZUS-u  to znikają z listy i dlatego populacja się zmniejszyła. To oczywiście odbija się na finansowaniu ośrodka. Kolejnym problemem jest brak lekarzy, kadry medycznej. Zaznaczyła, że objechała i obdzwoniła całe województwo i nikt nie chciał przyjść do pracy. Wynika to z sytuacji wśród lekarzy i służby zdrowia, która teraz panuje. Nie ma rezydentów, którzy wyjeżdżają, nie robią rezydentury tutaj. W ostatnich dwóch latach medycynę rodzinną zaczęły dwie osoby. Każdy starszy lekarz już gdzieś pracuje. Średnia wieku lekarzy rodzinnych to 58 lat. Pani doktor Prałat rozchorowała się. Niedawno kolejny lekarz był na trzy tygodniowym zwolnieniu. We dwójkę obsługiwali ośrodek. Kontynuowanie działalności ośrodka w Bytnicy w takim wydaniu jak jest teraz, nawet z myślą o zatrudnieniu dodatkowego lekarza jest kosztowne (koszt pielęgniarki, koszt czynszu, koszt sprzątania, wywóz odpadów toksycznych, obsługa internetowa, telefoniczna, informatyczna). Koszty miesięczne bez pracy lekarza to jest 8 tys. zł. Rocznie wychodzi bardzo dużo. Nawet jeśli przyszedłby teraz nowy lekarz to za wiele nie ma co zaproponować. Zapytała czy Państwo Radni, Gmina są skłonni partycypować w kosztach utrzymania ośrodka w Bytnicy. Powiedziała, że raczej będzie nierealne utrzymanie na pełnym etacie pielęgniarki. Być może raz w tygodniu lekarz, a co dwa tygodnie szczepienia i bilanse. Powiedziała, że tyle można byłoby obsłużyć. Zapytała na ile gmina mogłaby pomóc. Zaproponowała aby zastanowić się nad rozwiązaniami. Może punkt lekarski zamiast ośrodka wówczas lekarz z pielęgniarką przyjeżdża raz w tygodniu. Tylko takie rozwiązanie wiąże się z zamknięciem gabinetu zabiegowego. Poinformowała, że czynsz płacony jest miesięcznie za pomieszczenia niewykorzystywane, zaproponowała aby przemyśleć czy nie można byłoby go ustalić proporcjonalnie do dni. Sprzątanie opłaca Zdrovita ale z pomieszczeń korzystają także pacjenci z poradni dentystycznej. Przekazała na ręce Pana Wójta raport Sanepidu, który zarzuca pojawiąjące się zacieki na suficie. Powiedziała, że przedstawiła kilka możliwych do zrealizowania możliwości funkcjonowania ośrodka. Poddała pod przemyślenie czy gmina nie mogłaby przejąć ośrodka i zatrudniać Zdrovitę. Podsumowała, że niestety lekarzy brakuje i nic nie wskazuje, że będzie lepiej. Zaznaczyła, że obarczenie dokumentacją, ilością rzeczy, które należy wykonać powoduje, że na samo leczenie zostaje najmniej czasu. Poprosiła o zastanowienie się nad różnymi wariantami i możliwościami funkcjonowania ośrodka. Dodała, że jeśli nie dojdzie się do porozumienia to niestety albo Gmina albo Zdrowita będzie musiała wypowiedzieć umowę. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz podziękował, za przedstawienie sytuacji ośrodka. 

Pani Danuta Michniewicz – Nowak powiedziała, że rozumie, że Państwo są niezadowoleni, zaznaczyła, że rozumie, że pacjenci są niezadowoleni. Powiedziała, że lekarze, ludzie są różni i ciężko odpowiadać za każdego, ale dodała, że zawsze stara się swoje obowiązki  i swoją pracę wykonywać dobrze. Co do sytuacji, że ośrodek jest czynny lub nieczynny to wynika to z przyczyn technicznych.

Pan Wójt powiedział, że dzisiaj na pewno nie zapadną konkretne decyzje. Temat trzeba przedyskutować. Zaprosiliśmy Panią Kierownik aby przedstawiła sytuację w jakiej znajduje się ośrodek. Największy problem to jest właśnie brak lekarzy. Powiedział, że na pewno należy się zastanowić i nad czynszem i nad zatrudnieniem pielęgniarki, jednak gmina jest jaka jest i możliwości finansowe są bardzo ograniczone.

Pani Danuta Michniewicz – Nowak powiedziała, że może zastanowić się nad utworzeniem tylko punktu lekarskiego czyli raz w tygodniu przyjedzie lekarz z pielęgniarką ale wówczas wszystkie zabiegi typu badanie cukru, ciśnienia, zastrzyki będą wykonywane tylko w Krośnie. 

Radny Pan Piotr Jędrzejek powiedział, że i tak większość ludzi jeździ do Krosna. Jadą przy okazji na zakupy. Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że dobrze, że takie informacje dotarły przed budżetem. Powiedział, że dużo osób przychodzi tylko po wypisanie recepty więc może rozważyć możliwość taką aby w jeden dzień przyjeżdżał lekarz na badania, a w drugi pielęgniarka aby wypisać recepty.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska potwierdziła, że to byłoby dobre rozwiązanie aby w jeden dzień był lekarz, a w drugi tylko wypisywanie recept.

Pani Danuta Michniewicz – Nowak powiedziała, że to w sumie dwa dni ponieważ przy wypisywaniu recept też musi być lekarz ponieważ musi je zatwierdzić. Zaproponowała, aby zrobić to w jeden dzień tylko wydłużyć godziny np. od 9:00 do 14:00 czy 16:00 tak aby zdążyć i przebadać pacjentów i wypisać recepty.

Pan Wójt zapytał czy przy punkcie lekarskim zmieni się status ośrodka. 

Pani doktor potwierdziła.

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak zapytał jak wygląda sytuacja Zdrowity w Maszewie.

Pani Danuta Michniewicz – Nowak powiedziała, że tam sytuacja jest inna ponieważ populacja jest bardzie aktywna, np. przy szczepieniach jest dwa razy większe zapotrzebowanie niż tutaj.
Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak zapytał o kwestię obłożenia ośrodka w Krośnie, opieki na bieżąco, czekania na wizytę.
Pani Danuta Michniewicz – Nowak powiedziała, że dzieci przyjmowane są zawsze wszystkie. W poniedziałki jest czynna rejestracja i można zarejestrować się na cały tydzień dla przewlekle chorych. Nagłe zachorowania też są przyjmowane na bieżąco. 

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska powiedziała, że dodzwonienie się do Zdrowity, żeby się zarejestrować graniczy z cudem.
Pani Danuta Michniewicz – Nowak przyznała, że to jest problem i to nie tylko Zdrowity, jednak powiedziała, że planuje pozyskać z PUP dofinansowanie na utworzenie stanowiska dodatkowej rejestratorki.
Radny Pan Marcin Napieralski powiedział, że po południami można się dopiero rejestrować na popołudnie.
Pani Danuta Michniewicz – Nowak poinformowała, że to się już zmieniło. 

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk zapytała czy przez ten jeden dzień lekarz będzie w stanie przebadać każdą ilość pacjentów czy połowę będzie odsyłał.

Pani Danuta Michniewicz – Nowak powiedziała, że zakłada się, iż więcej niż 50 nie przychodzi ale jeśli byłaby taka potrzeba to myśli, że lekarze odsyłać nie będą. Zaznaczyła , że sama wiele razy przyjeżdżała i nigdy nie odsyłała pacjentów nawet jeśli miała zostać dłużej.
Przewodniczący obrad podziękował. Powiedział, że dyskusja na pewno będzie. Wnioski zostaną wypracowane i na pewno się będzie kontakt ze Zdrowita. 

Pani Danuta Michniewicz – Nowak również podziękowała za możliwość przedstawienia sytuacji ośrodka i podzielenia się problemami. Zaznaczyła, że ma nadzieję, że znajdzie się wspólne rozwiązanie.
Godzina 15:05 z sali obrad wyszła Pani Danuta Michniewicz – Nowak.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że ostatnia sesja odbyła się we wrześniu. Każdy przebywał w jakiś szpitalach. Po poprzedniej sesji podpisanie uchwał, protokołu. Powiedział, że poprzednio Rada podjęła apel w sprawie kontynuacji drogi Krosno Odrz. – Bytnica. Niestety odpowiedź nie wpłynęła.
Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak wyjaśniła, że zapytał na sesji Rady Powiatu o ten temat. Odpowiedź była taka, że nie wysłano jeszcze odpowiedzi na apel ponieważ trwały prace na projektem budżetu ale taka odpowiedź wpłynie.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował. 

Przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy i omówił je.

1.
28.09.2017r. wpłynął od Burmistrza Krosna Odrz. apel Rady Miejskiej Krosna Odrz. apel dot. szpitala. 

Apel został rozesłany mailowo Radnym Gminy Bytnica.

2.
28.09.2017r. wpłynęło z Prokuratury Rejonowej w Krośnie Odrz. zapytanie dot. uchwały o opłatach komunalnych.

2.10.2017r. została wysłana odpowiedź.

3.
02.10.2017r. wpłynęło z Prokuratury Rejonowej w Krośnie Odrz. zapytanie o uchwałę dot. warunków podłączenia do gminy sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji ogólnej.

03.10.2017r. wysłano odpowiedź.

4.
3.10.2017r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica odpowiedź na interpelację złożoną na XX sesji Rady Gminy przez Radną Panią Danutę Spychała.

5.
23.10.2017r. wpłynęła prośba od Stowarzyszenia Razem Możemy Więcej o dofinansowanie Dnia Seniora.

6.
31.10.2017r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Bytnica za rok 2016/2017 zgodnie z art. 11 ust 7 Prawa Oświatowego. Informacja została przesłana mailem. 

7.
31.10.2017r. wpłynęło pismo do wiadomości od Pana Andrzeja Bizoń dot. naprawy drogi gminnej. 27.11.2017r. Wójt Gminy Bytnica wysłał odpowiedź na w/w pismo, które również wpłynęło do wiadomości Rady Gminy.

8.
3.11.2017r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Krośnie Odrz. przesłał pismo dot. analizy oświadczeń majątkowych

9.
15.11.2017r. wpłynął od Wójta Gminy Bytnica projekt budżetu na 2018 rok i WPF. Projekty zostały przesłane mailem.

10.
20.11.2017r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica informacja o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania prac społecznie użytecznych / kary ograniczenia wolności.

11.
27.11.2017r. wpłynął od Wójta Gminy Bytnica zweryfikowany wniosek ZGK o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf
Poinformował, że brał udział w zebraniu wiejskim w Bytnicy, obchodach Dnia Seniora gdzie Radni ufundowali także nagrodę. Poinformował, ze wpłynęło także pismo od Księdza Proboszcza o wprowadzenie do budżetu 20.000zł dotacji na remont kościoła. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1.
Ostatnia sesja 14 września 2017r.

2.
Harmonogram zebrań wiejskich:

15-09-2017r. – Struga g. 17:00 pod wiatą

19-09-2017r. – Grabin g. 17:00 w sali wiejskiej

20-09-2017r. – Gryżyna g. 17:00 pod wiatą

25-09-2017r. – Bytnica g. 17:00 w sali wiejskiej

26-09-2017r. – Drzewica g. 17:00 w sali wiejskiej

27-09-2017r. – Dobrosułów g. 17:00 w sali wiejskiej

28-09-2017r. – Budachów 18:00 w sali wiejskiej
3.
Liczne spotkania 

16.09.2017r. – XXIII Festyn Pieczonego Ziemniaka

17.09.2017r. – rocznica agresji ZSRR na Polskę

21-22.09.2017r. – szkolenie obronne zorganizowane przez Wojewodę Lubuskiego w Świnoujściu

29.09.2017r. – podsumowanie MAK w Międzyrzeczu

30.09.2017r. – Powiatowy Zjazd Sołtysów w Łagowie

6-7.10.2017r. – 10 – lecie PROW w Karpaczu

9-11.10.2017r.- Konwent Gmin Wiejskich w Dźwirzynie

12-31.10.2017r. - zwolnienie lekarskie

7-24.11.2017r. – zwolnienie lekarskie
4.
Informacja odnośnie Ośrodka Zdrowia w Bytnicy oraz Zachodniego Centrum Medycznego w Krośnie Odrz. (apel Rady Miejskiej w Krośnie Odrz. z 26 września 2017r. o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia środków finansowych pozwalających na funkcjonowanie i rozwój Zachodniego Centrum Medycznego w Krośnie Odrz., który także wpłynął do Rady Gminy, 27 września 2017r. komunikat prasowy Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ o porozumieniu kończącym negocjacje z Zachodnim Centrum Medycznym w przedmiocie ustalenia warunków finansowania na pierwszy okres rozliczeniowy w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.)
5.
Informacja dot. podpisania notatki służbowej ze spotkania w siedzibie Nadleśnictwa Bytnica w dniu 18.08.2017r. w sprawie realizacji przez Nadleśnictwo Bytnica z wykorzystaniem środków związanych z funduszem leśnym, wspólnych przedsięwzięć o charakterze infrastrukturalnym, mającym związek z gospodarką leśną w zakresie wspomagania administracji publicznej – Gminy Bytnica – budowa drogi gminnej Smolary – Kosobudki 
6.
Podatki. Sytuacja z Nadleśnictwami wygląda następująco:

Cztery postępowania zakończone decyzjami nieostatecznymi ( za lata 2011 i 2012), w tym: 

- jedno trafiło do NSA, czekamy na wyrok

- w jednym wydano ponownie decyzję, obecnie jest w SKO.

- w dwóch będą wydane  ponownie przez nas decyzje do 30.11.2017 r.

Łącznie wszczętych postępowań w stosunku do dwóch Nadleśnictw – 10.

Przeprowadzono oględziny pasów technicznych pod liniami elektroenergetycznymi na gruntach będących w zarządzie Nadleśnictwa Bytnica i Krosno. Oględziny odbyły się  w dniach 13.09.2017 r., 20.09.2017 r. oraz 27.09.2017 r. Przeprowadzone oględziny w terenie potwierdziły, że obecnie, jak i w latach poprzednich na działkach pod liniami prowadzona była i jest gospodarka leśna, ale teren ten wyraźnie odbiega od wyglądu sąsiadującego z nim drzewostanu.  Z ustaleń dokonanych w trakcie oględzin  gruntów sporządzono protokoły i dokumentację fotograficzną. 
W poniedziałek 20.11.2017 r. przeprowadzona została też kontrola podatkowa u Podatnika, która wykazała nieścisłości w tym co zostało podane w informacji w sprawie podatku od nieruchomości z tym co jest w rzeczywistości. Obecnie trwa weryfikacja dokumentów i dokładana analiza sytuacji, która zakończy się wydaniem nowej decyzji wymiarowej.
7.
Informacja dot. inwestycji na Szklarce
Nazwa zadania inwestycyjnego: „Budowa sieci wodociągowej w dz. nr ewid. 280/3, 310/4, 311, 917 z m. Szklarka Radnicka do budynku wielorodzinnego nr 1 w m. Szklarka”.
Inwestor/Zamawiający:  Zakład Gospodarki Komunalnej, Bytnica 73, 66-630 Bytnica 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Komaben Bis Dariusz Nowacki, ul. Mickiewicza 16/2, 66-600 Krosno Odrzańskie, adres korespondencyjny: ul. Ogrodowa 1E/2, 66-600 Krosno Odrz., NIP: 926 103 44 22.
Przedmiot inwestycji: budowa sieci wodociągowej w miejscowości Szklarka Radnicka w dz. nr ewid. 280/3, 310/4, 311, 917 w celu doprowadzenia wody pitnej do budynku wielorodzinnego nr 1 w m. Szklarka z istniejącej sieci wodociągowej zasilanej z SUW Szklarka Radnicka.
Zakres techniczny robót:

Budowa sieci z rur PE100 SDR 17 PN 10 o łącznej długości L= 133,5 m, w tym:

- z rur o średnicy zewnętrznej dz. 90 mm L = 129,5 m,

- z rur o średnicy zewnętrznej dz. 50 mm L = 4,0 m,

- Hydrant nadziemny DN80 mm – 1 kpl.

oraz przyłącza wodociągowego od sieci wodociągowej fi110mm w rejonie budynku nr 16 w Szklarce Radnickiej (dz. nr ewid. 917) do węzła W1  (dz. nr ewid. 311) z rur PE100 SDR11 PN16 o łącznej długości 375,2 mb.

Długość całkowita zadania – 508,7 mb.
Koszt inwestycji: wg umowy z wykonawcą – 147 846,00 zł
8.
Kapitalny remont łazienki w remizie OSP Budachów

Dzięki dotacji z KSRG, środkom własnym oraz środkom uzyskanym przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą na Festynie Ruskich Pierogów strażacy sami wyremontowali łazienkę w remizie. Poprzednia miała już 30 lat. 

Szczególnie dziękujemy druhom Arturowi Stefańskiemu i Łukaszowi Szofer za ogromny wkład pracy oraz druhom Bogdanowi i Jerzemu Spychała oraz Krystianowi Pawelec .

Podziękowania również należą się druhnom Kindze Jagiełło, Klaudii Błażejewskiej oraz Amelii Stefańskiej z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej za wykonanie prac porządkowych po remoncie.
9.
Wiatry 
ORKAN KSAWERY (05.10.2017)

Po przejściu Orkanu Ksawery  Zarządzeniem Nr 40 Wójta Gminy Bytnica z dnia 9 października 2017 r. została powołana Komisja do spraw ustalania szkód i szacowania strat powstałych w budynkach mieszkalnych, lokalach mieszkalnych i budynkach gospodarczych na terenie Gminy Bytnica. Zadaniem Komisji było przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie, ustalenie rodzaju szkód, ich szczegółowy opis i oszacowanie strat powstałych w budynkach mieszkalnych oraz sporządzenie protokołów.

Zgłoszono uszkodzenia 3 budynków mieszkalnych. Pierwsze zgłoszenie według oceny dokonanej przez Gminną Komisję oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krośnie Odrzańskim w wyniku działań zjawisk atmosferycznych procentowy udział uszkodzenia całości budynku wyniósł 8,5%  . Drugie zgłoszenie oszacowano na 1%  uszkodzenia całości budynku mieszkalnego ( uszkodzony komin oraz część pokrycia dachowego). W tych 2 przypadkach wypłacono zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego mającego znamiona klęski żywiołowej. Trzecie zgłoszenie uszkodzenia budynku wg Gminnej Komisji oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krośnie Odrzańskim nie kwalifikowało się do pomocy.

Oprócz budynków mieszkalnych   zgłoszono  uszkodzenie 4 budynków gospodarczych. W przypadku 3 podczas przeglądu w dniu 13.10.2017r. Komisja Nadzoru Budowlanego odmówiła spisania strat zgłoszonych obiektów ponieważ uszkodzenia powstałe w wyniku  ,,Ksawerego” były znikome i nie podlegały ocenie wynikającej z ,, zasad udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych o której mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych”.  Czwarty zgłoszony budynek gospodarczy oszacowano, ale nie zakwalifikował się do pomocy celowej. 
Przerwy w prądzie woda, ścieki
10.
Działalność ZGK Bytnica (pęknięta rura przy szkole, niezgodność dokumentacji, brak zaworów na drodze powiatowej, cola w wodzie)
11.
KONTROLA REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ -  RIO  14 września 2017 roku rozpoczęła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej i zamówień publicznych Gminy Bytnica. Przewidywany termin zakończenia  wraz z podpisaniem protokołu to 19 grudzień 2017 ROK.
12.
Przetarg na dowozy szkolne

Do dnia 28 listopada 2017r. do godz. 9:00 firmy przewozowe mogły składać oferty na zapewnienie dowozów szkolnych. Procedurą przetargową zajmował się Krośnieński Związek Powiatowo Gminny. 

O godzinie 9:15 28.11.2017r. odbyło się otwarcie ofert. Złożone zostały 2 oferty. Obecnie trwają badania ofert pod kątem zgodności  z ogłoszeniem. Ok 280 tys.
13.
Sprawa śmieci

14.
DINO

15.
Projekt budżetu  (wniosek księdza proboszcza o dotację na kościół w Bytnicy)

Godzina 15:30 z sali obrad wyszli: Radny Pan Marian Pakuła, Radny Pan Marcin Napieralski, Radny Pan Piotr Jędrzejek. Obecnych Radnych 10.
Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  7.
Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych. Jest to wymóg ustawowy związany z reformą oświaty. Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest pozytywna.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 10 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXI/104/2017 w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 10 Radnych  obecnych na sali obrad na 13 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXI/104/2017 w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Bytnicy wchodzącej w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Bytnicy wchodzącą w skład Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2016 poz. 1817 z późn. zm) na 2018 rok”
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Godzina 15:40 na salę obrad wrócił Radny Pan Marian Pakuła. Obecnych Radnych na sali obrad 11.
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXI/105/2017 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2016 poz. 1817 z późn. zm) na 2018 rok” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych  obecnych na sali obrad na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXI/105/2017 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. rok 2016 poz. 1817 z późn. zm) na 2018 rok” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Godzina 15:43 na salę obrad wrócił Radny Pan Marcin Napieralski. Obecnych na sali obrad 12 Radnych.
Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych.  
Przewodniczący  Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że opinia dot. uchwały  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXI/106/2017 w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 12 Radnych obecnych na sali obrad na 13 obecnych na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXI/106/2017 w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad o godzinie 15:50 ogłosił przerwę. 

Godzina 16:00 wznowienie obrad.

Godzina 16:00 na salę obrad wrócił Radny Pan Piotr Jędrzejek. Na sali obrad obecnych Radnych 13.

Pan Przewodniczący zanim przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek wypowiedział się na temat śmieci. Przedstawił historię powstania Międzygminnego Związku Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i teraz przejęcia obowiązku zbierania śmieci przez Związek. Poinformował o spotkaniu dot. śmieci w dniu dzisiejszym spowodowanym licznymi problemami. Powiedział, że najbardziej dotyczy to komunikacji między mieszkańcami, sołtysami, pracownikami, a gminą i stąd też odbyło się to spotkanie. Poprosił aby Pan Wiesław Zielazny przedstawił  problemy MGZGOK.
Przewodniczący MGZGOK powiedział, że problem z opóźnieniem odbioru śmieci wynika z awarii śmieciarek. W ciągu miesiąca były cztery awarie więc to jest cztery dni wyłączone, potem jeszcze urlop pracownika trzy dni i tu dochodzą kolejne dni. Powiedział, że jedna ze śmieciarek jest za mała,  a wynikło to z tego, że do przetargu firma podała błędne dane. Konsekwencją tego jest konieczność przejeżdżania auta dwa razy tą samą trasą. Poinformował, że od dzisiaj rozstrzygany jest przetarg dot. zakupu kolejnej śmieciarki. Dwóch kierowców zatrudnionych jest na pierwszą zmianę i dwóch na umowie zlenienia na popołudnia. Kwestia tygodnia gdzie wszystko powinno się uporządkować. Powiedział, że Marszów nie zmienił cen za odbiór śmieci na 2018 rok więc cena się nie zmieni. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał jak będzie zorganizowany odbiór śmieci z Kępin ponieważ ani razu samochód – śmieciarka tam nie dotarła. Ludzie dzwonią, denerwują się, śmieci roznoszone są przez psy. Mówi się o nieprzejezdnej drodze ale tak nie może być żeby śmieci nie zostały odebrane.

Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny powiedział, że to jest problem. Zaznaczył, że dzisiaj taka rozmowa też odbyła się w Gubinie ponieważ jest tam podobny problem. Zaproponował aby może ZGK przewiózł te śmieci do zbiornika obok świetlicy. Problem jest tego typu, że samochód się topi w tej drodze. Jeśli Pan Wójt nie zgodzi się żeby ZGK przewiózł te śmieci to Związek będzie zmuszony wynająć busa, który przewiezie te śmieci. Zaznaczył, że jeśli będzie się wynajmować dodatkowe samochody to na pewno nie będzie możliwości częstszego odbierania śmieci, o którym wcześniej była mowa.

Przewodniczący obrad zapytał czy za jeden przejazd do Kępin nie można zwiększyć częstotliwości odbioru odpadów.
Pan Wiesław Zielazny powiedział, że to nie jest jeden przejazd tylko wynajem samochodu.

Pan Wójt powiedział, że po to był powołany związek aby śmieci były odbierane, warunki są jakie są, ZGK musiałby także robić to za wynagrodzenie. Powiedział, że nie ma takiej możliwości aby Związek tam nie dojechał. Droga na Kępiny jest jaka jest ale kiedy śmieci nie zostają odbierane, a jako wytłumaczenie słyszy się, że kierowca nie dojedzie tam ponieważ ma nowy samochód to tak nie może być. 
Przewodniczący obrad powiedział, że związek działa samodzielnie od dwóch miesięcy i w związku z tym można przekazać swoje przemyślenia.

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że poprzednie firma od wspólnot odbierała śmieci dwa razy w miesiącu, a teraz jest to jeden raz i to jest stanowczo za mało. Dodała, że jutro zabierają pojemniki, a to jest okres przedświąteczny i te pojemniki zaraz będą pełne. 

Pan Wiesław Zielazny powiedział, że wspólnoty będą odbierane dwa razy w miesiącu, to zostało przeoczone.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że poprzedni przewoźnik mimo kolorowych kontenerów zaznaczał na nich również naklejkami segregowane odpady, teraz nie ma tych oznaczeń i w pojemnikach znajduje się wszystko.
Pan Wójt powiedział, że ważna jest komunikacja, jak są jakieś problemy to należy powiadomić sołtysów, mieszkańców , gminy itd.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że chciałby usłyszeć optymizm w działaniach

Pan Wiesław Zielazny powiedział, że jest pełen optymizmu dlatego kupił trzecią śmieciarkę żeby już było dobrze

Radny Pan Tadeusz Witkowski upewnił się czy na Kępinach będą zabrane śmieci.

Pan Wiesław Zielazny potwierdził, że zostaną zabrane.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała była szeroko omawiana na komisjach. Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna. Oddał jeszcze głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że zawsze był problem z podejmowaniem taryf wody i ścieków. Ostatnim czasem wchodziły one z mocy ustawy i głównie było to związane z propozycją wprowadzenia opłaty abonamentowej. Dzisiejsze omawianie stawek wody i ścieków jest spowodowane głównie tym, że jest niesamowita ilość awarii, problem z colą w wodzie, przerwami w dostawie prądu. Oszczędza się na modernizacji sieci wodociągowej ponieważ nie ma na to środków. Powiedział, że miał niesamowity dylemat czy przedkładać projekt uchwały czy też nie ponieważ nie wiadomo było kiedy wejdzie nowelizacja ustawy, która radykalnie zmienia procedurę ustalania taryf za wodę i ścieki. Według nowych przepisów taryf wody i ścieków nie będzie ustalała Rada Gminy tylko Organ Regulujący. Ten organ będzie dopiero rozpoczynał swoje działania i aby zapewnić spokojną pracę zanim wszystkie zmiany zostaną wdrożone przedstawił projekt uchwały. Powiedział, że wiadomym jest, po tych wszystkich ostatnich problemach z wodą i prądem jak wiele trzeba jeszcze zrobić, jakiej modernizacji wymaga sieć. W związku z trwającymi pracami nad wprowadzeniem tej nowej ustawy pojawiły się obawy, iż rada nie zdąży podjąć uchwały i trzeba będzie borykać się ze starymi stawkami wody i ścieków kiedy jest mnóstwo problemów związanych z modernizacją wodociągową. Na komisji Rady Gminy już się dowiedzieliśmy, że ustawa wejdzie w życie po 14 dniach od publikacji a została opublikowana 27.11. W projekcie miała wchodzić dzień po ogłoszeniu. Czyli jest możliwość podjęcia uchwały, która też tylko pewien czas będzie obowiązywać. W określonym przez ustawę czasie trzeba będzie wystąpić do nowego regulatora z wnioskiem o zatwierdzenie nowych taryf wody i ścieków. Pan Wójt przedstawił propozycję podniesienia cen wody i ścieków zgodnie z projektem uchwały. Przedstawił również propozycję wprowadzenia opłaty abonamentowej w wysokości 11,60zł dla odbiorców usług rozliczanych według wskazań wodomierza głównego, 9,72zł dla obiorców rozliczanych wg przeciętnych norm zużycia wody i 1,88zł dla odbiorców rozliczanych wg podlicznika. Przypomniał, że w zeszłym roku podczas dyskusji o stawkach cen wody i ścieków ustalono także jedną cenę wywozu ścieków w wysokości 10zł. W tym momencie zaznaczył, że chce to utrzymać mimo tego, że efektem rozliczenia kosztów jest dopłacanie ZGK do wywozu nieczystości około 16 tys. zł. Poprosił o przegłosowanie uchwały. Powiedział, że bardzo liczy na Państwa Radnych. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że jeśli chodzi o podwyżkę cen wody i ścieków to nie byłoby żadnej dyskusji ale abonament, który ma zapłacić każdy mieszkaniec miesięcznie to jest za dużo. Jeszcze nie wiadomo jak to będzie. Powiedział, że należy zrobić to spokojnie. Zaznaczył, że proponował aby podjąć uchwałę w sprawie wody i ścieków a wyrzucić abonament, ale Pan Wójt powiedział, że nie można tego rozdzielić dlatego też zaznaczył, że nie zagłosuje za tą uchwałą.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że 28 lutego 2017r. wpłynęło pismo od mieszkańca Gryżyny związane z wprowadzeniem jednakowego kosztu wywozu nieczystości w wysokości 10 zł. opłata za transport nieczystości w wysokości 10 zł była wprowadzona na wniosek Pana Wójta. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  pracowała nad tym tematem. Mieszkaniec otrzymał odpowiedź, że do tematu jego pisma powrócimy przy omawianiu budżetu na 2018 rok. W związku z tym wprowadził temat do dyskusji.
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że Gmina Bytnica jest jedyną gminą, która nie posiada opłaty abonamentowej. 800 liczników i kwota 11,60zł za licznik. Zapytała co jeśli w danym gospodarstwie są trzy liczniki. 

Pan Wójt odpowiedział, że opłata wynosi za główny licznik a za podliczniki jest to 1,88zł (tylko za odczyt).
Radna Pani Danuta Spychała zaproponowała aby rozbić tę opłatę i doliczyć ją do ceny wody i ścieków, obliczyła, że byłaby to kwota około 0,14zł i byłaby mniej drastyczna niż opłata.
Radny Pan Marcin Napieralski powiedział, że ci, którzy najmniej zużywają wody nie odczuwaliby tej opłaty gdyby to było w cenie wody.
Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że zaraz będą nakładane opłaty środowiskowe, które będą obliczane z pozwoleń wodnoprawnych i z odczytów kontrolujących.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała czy opłata abonamentowa będzie przeznaczona na opłatę środowiskową

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki potwierdził, i dodał, że również na modernizację sieci.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedziała, że jeśli opłata zostanie wprowadzona to jednak trzeba się liczyć z tym, że jakość wody się nie poprawi.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że lepiej byłoby gdyby dodać kwotę opłaty do cen wody, a cenę abonamentową ewentualnie zmniejszyć.
Pan Wójt powiedział, że za Szklarkę będą obowiązywać ceny wody, które obowiązują w Krośnie Odrz., a mieszkańcy będą obciążani według stawek gminnych. Dodał, że uchwały już nie można zmienić ponieważ jeśli miałaby być zmieniona stawka to musiałby być zmieniony wniosek ZGK.
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że chyba rozsądnym byłoby podjęcie tego co jest zaproponowane ponieważ nie wiadomo jak się zachowa nowa instytucja.
Przewodniczący obrad powiedział, że nie da się ukryć, że jakaś podwyżka powinna być ale opłata abonamentowa w wysokości 11,60zł. Powiedział, że podniósłby dwie ręce do góry gdyby w ślad za opłatą były wymienione liczniki. Ale dlaczego mieszkańcy mają płacić za swoje liczniki, wytłumaczalną rzeczą byłoby wprowadzanie opłaty abonamentowej gdyby liczniki należały do ZGK i zostały wszystkie wymienione. Zapytał skąd wiadomo, że u kogoś te liczniki nie kręcą się pięć do jednego albo że są legalizowane itd. Wyraził swoje zdanie, że opłatę można wprowadzić w zamian za wymianę liczników. 

Po. Kierownika ZGK powiedział, że każdy kto zgłosił do ZGK problem z licznikiem to miał wymieniony licznik na koszt ZGK.
Przewodniczący obrad zapytał na ile legalizowane są liczniki.
Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki odpowiedział, że na 5 lat.
Pan Wójt powiedział, że może zaznaczyć do protokołu, że liczniki będą wymieniane sukcesywnie.
Przewodniczący obrad dodał, że oczywiście sukcesywnie ale taki zapis powinien być w uchwale.
Mecenas powiedział, że nie można zmienić uchwały, taryfy zatwierdził Pan Wójt, przedstawił propozycję Radzie Gminy i Radni mogą tę uchwałę przyjąć lub nie przyjąć.

Pan Wójt dodał, że może to wyraźnie zaznaczyć do protokołu. 
Przewodniczący obrad powiedział, że zgadza się z uchwałą pod warunkiem legalizacji liczników. Jeśli chodzi o ścieki lub szamba w innych miejscowościach to opłata powinna być ustalona na podstawie zużycia wody, tyle ile zużytej wody to tyle opłaty za ścieki. Cola nie bierze się z braku prądu i wody tylko z tego, że coś jest obok.

Radny Pan Marian Pakuła wypowiedział się odnośnie coli, trzeba urządzenia doprowadzić do należytego porządku, założyć agregaty i przypilnować tematu.

Pan Wójt powiedział, że awarie z prądem dopiero uświadomiły nas po akcjach z wiatrami jak wiele miejscowości i gmin ma takie problemy.
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że uchwały nie można zmienić, zaznaczyła, że podoba jej się koncepcja Przewodniczącego Rady Gminy, i powinna być przygotowana informacja dla mieszkańców, że w związku  z tym, że wprowadzono opłatę abonamentową to do kwietnia sukcesywnie będą wymieniane wszystkie liczniki.
Radny Pan Piotr Pieszczyński powiedział, że nie można tak patrzeć, bo co z tego, że wymienicie liczniki jak ludzie będą musieli płacić tę opłatę miesięcznie przez cały czas.
Radny Pan Piotr Jędrzejek powiedział, że może w budżecie coś zaplanować na modernizację ujęć wody, poprawić jakość wody i dopiero wprowadzić opłatę. 

Radny Pan Marcin Napieralski powiedział, że były pieniądze ze środowiska, zapytał czy coś z nich zostało.
Pan Wójt powiedział, że niestety nie. Zostały zakupione dwa wozy strażackie i część inwestycji na Szklarce.

Przewodniczący obrad powiedział, że Rada może poprzeć uchwałę ale jeśli jej nie podejmie to i tak stawki zostaną wprowadzone. Dziś Rada coś podejmie lub nie, a za chwilę nie będzie podejmować w ogóle stawek wody i ścieków a co zostanie to zostanie.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że przeżył z radą wiele lat i zawsze tak była dyskusja, że abonament tak ale jak ZGK wymieni liczniki.
Z uwagi na brak kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 4  radnych

głosów „przeciw”  6
głosów „wstrzymujących się”  3.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica nie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 4 głosami „za”, „przeciw” –6 ; „wstrzymujących się” -3. W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 19 września 2017r.
Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Danucie Spychała.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Danuta Spychała powiedziała, że Państwo Radni otrzymali protokół z kontroli. Odczytała wnioski z protokołu kontroli, który dostępny jest do wglądu w biurze rady. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Godzina 17:10 salę obrad opuścił Rady Pan Piotr Pieszczyński. Obecnych radnych na sali obrad 12.

Godzina 17:15 salę obrad opuściła Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła Panią Kierownik OPS o wyjaśnienie kto to jest superwizjer

Pani Zuzanna Oleksyk Kierownik OPS powiedziała, że superwizjer to osoba pomagająca przepracować problemy związane z wykonywana praca pracownikowi socjalnemu lub asystentowi rodzinnemu.
Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12. Informacja o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania prac społecznie użytecznych / kara ograniczenia wolności
Przewodniczący obrad oddał głos Sekretarzowi Gminy Pani Grażynie Fieńko.
Pani Sekretarz odczytała informację o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania prac społecznie użytecznych / kara ograniczenia wolności, która stanowi załącznik do protokołu. Poprosiła aby nie mylić tych prac z pracami społecznie użytecznymi do których kieruje PUP.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

W wyniku braku głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad podziękował, zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13 Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Dwie interpelacje  pisemne  złożyła Radna Pani Magdalena Wojtowicz. Pierwsza dotyczyła barierek przy sali gimnastycznej i chodnika od urzędu w stronę Gryżyny, a druga dot. poprawy jakości wody.
Interpelacje stanowią załączniki do protokołu.

Kolejne dwie interpelacje złożyła Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska. Dotyczyły one naprawy drogi dojazdowej oraz wody i kanalizacji. Interpelacje stanowią załączniki do protokołu.

Interpelację pisemną złożył także Radny Pan Marcin Napieralski dot. rozjeżdżonej przez ciężki sprzęt drogi w Strudze wymagającej naprawy. Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał o sprawę zamiany działek z Nadleśnictwem do wkopania zbiornika na wodę. Powiedział, że woda jest okropna, nienadająca się już do niczego. 
Pan Wójt powiedział, że wniosków o zamianę działek z Nadleśnictwami było bardzo dużo. Kwestie polityczne bardzo się zmieniają. Teraz będzie spotkanie w Warszawie i temat też będzie poruszany. 

Radny Pan Julian Fieńko zapytał o pismo, które złożył ksiądz ponieważ jako Radny otrzymał zapytanie, że półtora miesiąca temu zostało to pismo złożone i do tej pory nie ma odpowiedzi. Zaznaczył, że należałoby odpisać.
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że sprawa dróg i oświetlenia była poruszana wielokrotnie. Nadleśnictwo Bytnica ma dużo tłucznia czy nie można by było zaproponować aby udostępnili trochę tego tłucznia w zamian za to, że samochody z drzewem rozjeżdżają drogi.  Zgłosiła zarośnięte krzaki na drodze powiatowej koło szkoły w Budachowie, nie widać tam zakrętu. Poprosiła o pomoc w uzgodnieniu czyja jest droga dojazdowa do Kolonii ponieważ udało jej się tylko tyle ustalić, że połowa tej drogi należy do PKP a druga połowa to las. Zgłosiła także, że jeden z mieszkańców zabudował odpływ wody z drogi.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że 9000zł zaplanowane w budżecie na drogi to jest niemożliwe. Potrzeba byłaby z 50 palet czy wanien tłucznia aby chociaż trochę ponaprawiać te drogi. Zgłosił, że jeden z mieszkańców niszczy drogę ciężkim sprzętem.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska upomniała się o fragment drogi gdzie mamy z dziećmi przychodzą do przedszkola. Powiedziała, ze jest zazdrosna o drogę zrobioną w Drzewicach i chciałaby aby ta droga do przedszkola tak wyglądała. 
Zapytań więcej nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14.
Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie.
Przewodniczący obrad poinformował o interpelacji złożonej przez Radną Panią Danutę Spychała. Powiedział, ze odpowiedź została przesłana w terminie zarówno do Radnej jak i do Przewodniczącego.
Interpelacje i odpowiedzi stanowią załącznik do protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15 Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący obrad   zwrócił uwagę na dużą kałużę przy szkole.
Pan Andrzej Bizoń przedstawił sprawę dotyczącą drogi. Powiedział, że w ubiegłym roku występował do Pana Wójta z pismem o naprawę drogi Budachów – Budachów – Kolonia. W odpowiedzi uzyskał informację, że jest brak środków. Przewodniczący Rady Gminy zorganizował spotkanie z Panem Bizoń, Przewodniczącymi Komisji . Padła obietnica, że z wiosną tę drogę się utwardzi. Minęła wiosna, minęła jesień, już prawie zima i droga dalej nie utwardzona. Wysłał pismo 27.10.2017r. ale do tej pory nie otrzymał odpowiedzi, a przecież Urząd obowiązuje KPA. Kolonię traktuje się po macoszemu. Można byłoby wysłać cysternę z wodą jak nie było prądu i wody bo hydrofory nie działały. Tłuczeń został wysypany przez Nadleśnictwo więc może trzeba było porozmawiać z Nadleśniczym, być może przy okazji i tę drogę by się utwardziło. Powiedział, że zapraszał wielokrotnie Pana Wójta aby przejechał się tą drogą. Powiedział, że modne pojęcie takie jak arogancja władzy ma tutaj właśnie miejsce. Powiedział, że trzeba przestać oglądać się na brak pieniędzy i zasłaniać się tym,  trzeba poszukać rozwiązań, które będą w stanie rozwiązać problemy.
Pan Wójt powiedział, że za duże miliony zostały wykonane inwestycje, które można pooglądać na stronie internetowej. W 2008 roku podczas przebudowy linii kolejowej Pliszka – Bytnica 8 tys ton tłucznia zostało wysypane na drogę Pliszka – Dobrosułów. Niestety tiry jeżdżą i rozjeżdżają drogi. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z problemów Kolonii zwłaszcza z wodą. Powiedział, że Gmina współpracuje z Nadleśnictwami. Trwają rozmowy nad dokonaniem zamiany działek zwłaszcza po to aby przeciągnąć nitkę. Powiedział, że zastanawia się nad zmianą organizacji ruchu. Powiedział, że to jest taka gmina, dochodów nie ma. Zapewnił, że stara się poprawić sytuację. Jeśli chodzi o inne gminy to Bytnica dużo prędzej robiła inwestycje wiążące się również z zaciąganiem kredytów, które teraz trzeba spłacać. 
Pan Andrzej Bizoń zaproponował aby może posprzedawać niektóre rzeczy aby zdobyć pieniądze. Podał za przykład przywiezioną 4 czy 5 lat temu rurę stalową pewnie do jakiegoś przepustu, która cały czas tam leży,  może trzeba się zastanowić aby ją sprzedać.
Pan Ryszard Kamiński poruszył temat śmieciarek i swoich obserwacji, z których wynika, że te samochody topią się w drogach

Przewodniczący obrad poinformował, że w dniu 27.11.2017r. wyszła odpowiedź do Pana Bizoń , taka też odpowiedź trafiła do Rady, z której wynika, że 5 grudnia o 10:00 jest zaplanowane spotkanie w Budachów – Kolonia. 

Pan Andrzej Bizoń poinformował, że nie otrzymał takiego pisma. 
Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała,  które sołectwo będzie teraz organizowało  dzień dziecka. Powiedziała, że miało być tak, iż co roku będzie organizowało inne sołectwo, Rada Rodziców i szkoła będą uczestnikami.  Zespół Edukacyjny zapewnia oprawę sportową. Pozostałe sołectwa, które nie organizują dokładają się po 500zł do dnia dziecka. Zapytała czy te małe sołectwa też będą zainteresowane organizacją dnia dziecka czy nie. 

Radny Pan Piotr Jędrzejek powiedział, że w tamtym roku uzgodniono, że organizują duże sołectwa.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że uważa, iż dzieci powinny poznać wszystkie miejscowości.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że nic na siłę. Powinny być rozesłane pisma do sołtysów przez Radę Rodziców.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedziała, że były w tej sprawie dwa spotkania gdzie uzgodniono, że organizacją zajmują się sołectwa. 
Pani Sekretarz powiedziała, że zostanie to ustalone z urzędu.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała Kierownika ZGK czy wie o występujących usterkach w ogrzewaniu w przedszkolu
Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki zaprzeczył. 

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska powiedziała, że w takim razie je zgłasza. 
Radny Pan Marian Pakuła poprosił Dyrektora ZE Bytnica Panią Anetę Magdziarz aby opowiedziała o nowym roku szkolnym.
Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz powiedziała, że nic od pierwszego września się nie zmieniło. Większej rewolucji związanej z reformą nie ma, w przedszkolach miejsc nie brakuje, sal nie trzeba było przerabiać i przystosowywać.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że dwa lata temu była dyskusja dot. rowu melioracyjnego z łąk do rzeki w Dobrosułowie i zapytał jakie są szanse na remont rowów.
Pan Wójt powiedział, że nie wie jeszcze jak to będzie ponieważ zmienia się ustawa.

Pan Wójt przedstawił temat dot. przekazanie drewna jednemu z mieszkańców, który dzierżawi 46ha łąk. Wyjaśnił, że chciałby w tej kwestii spotkać się również z komisjami. Łąki na Pliszce dzierżawi jeden z mieszkańców. Utrzymuje je i płaci podatek. Po kilku latach kiedy nie były użytkowane zaczęły zarastać olchą.  Dzierżawca musiał je oczyścić za zgodą gminy. Ogromna praca została tam wykonana. Zostało wykonane opracowanie dot. czyszczenia przez przyrodników. Ochrona Środowiska wyraziła zgodę. W pracach przeszkadzały wody. Drewno, które nadaje się tylko na opał pozostawione gniło. Dzierżawca zakupił duży sprzęt aby wyciągnąć to drewno, niestety sprzęt utopił w takim podmokłym terenie.  Koszt wyciągnięcia sprzętu to około 25 tys zł. Dzierżawca napisał pismo z prośbą o przekazanie dla niego pozyskanego drewna w zamian za poniesione duże straty podczas czyszczenia tych łąk. Podał, że byłoby tam około 93m3 drewna opałowego. Pan Wójt zaznaczył, że nakład pracy w wyczyszczenie łąk włożony został bardzo duży, również finansowy wkład poniósł duży. Poprosił Państwa Radnych o wyrażenie swojego zdania.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał czy podatki płaci regularnie.
Pan Wójt potwierdził.
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy nadal chce je dzierżawić.
Pan Wójt potwierdził.
Przewodniczący obrad stwierdził, że ma trochę inne zdanie. Powiedział, że ten Pan dzierżawi te łąki w jakimś konkretnym celu, zarobkowym celu a nie hobbystycznym. 
Pan Wójt powiedział, ze potrzebne są te łąki aby mieć obsadę na bydło ekologiczne.
Przewodniczący obrad stwierdził, że więc dzierżawi je w interesie.
Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał czy ktoś przeliczał i wyceniał to drewno.
Pan Wójt poprosił aby Państwo Radni przemyśleli temat i będzie zaplanowane posiedzenie komisji.

Przewodniczący obrad potwierdził. 
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15. Zakończenie XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 18:15
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    






 
Zatwierdził:           
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